
Zápis AS FLKŘ č. 06/2022 
  Strana 1 (celkem 6) 

AKADEMICKÝ SENÁT 

FAKULTY LOGISTIKY A KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ UTB VE ZLÍNĚ 

 

Zápis č. 06/2022 (197) 

 

z řádného zasedání Akademického senátu FLKŘ konaného prezenční formou 

dne 25. dubna 2022 v 12:15 hodin v zasedací místnosti fakulty (1NP),  

budova UH 1, Studentské náměstí 1532, Uherské Hradiště 

 

Přítomni: 

Členové: Tomáš Bedan, Bc. Nela Hasová, Vojtěch Karlík, Dalibor Malý, Ing. Jan 
Strohmandl, Ph.D., RNDr. Jakub Trojan, MSc., MBA, Ph.D., doc. Ing. Pavel 
Valášek, CSc., LL.M., JUDr. Radomíra Veselá, Ph.D., LL.M.  

 
Stálí účastníci zasedání: doc. Ing. Zuzana Tučková, Ph.D., Mgr. Marek Tomaštík, Ph.D., doc. RSDr. 

Václav Lošek, CSc., Ing. Pavel Taraba, Ph.D.  
 
Omluveni: Mgr. Kamil Peterek, Ph.D., Ing. Jakub Rak, Ph.D., Bc. Tomáš Řepka 

(dostavil se k jednání při projednávání předposledního bodu), Ing. Alena 
Procházková, MBA 

 
 
Návrh programu zasedání: 
 

1. Zahájení (předseda AS FLKŘ). 
2. Projednání a schválení zápisu z jednání AS FLKŘ dne 4. 4. 2022 (předseda AS FLKŘ). 
3. Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 
4. Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 
5. Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 
6. Schválení Časového plánu výuky pro akademický rok 2022/2023. 
7. Projednání směrnice Pravidla a podmínky k veřejnému vyhlášenému přijímacímu řízení na AR 

2023/2024 v akreditovaných bakalářských a navazujícím magisterském studiu uskutečňovaných 
v českém jazyce 

8. Schválení návrhu programu AS FLKŘ dne 2. 5. 2022. 
9. Různé. 

 

Bod 1) Zahájení (předseda AS FLKŘ). 
V 12:15 předseda senátu přivítal všechny přítomné a zahájil jednání, přítomno bylo 8 členů AS FLKŘ.  
 
 
Bod 2) Projednání a schválení zápisu z jednání AS FLKŘ dne 04. 04. 2022 (předseda AS FLKŘ). 
K zápisu z jednání AS FLKŘ dne 04. 04. 2022, který obdrželi všichni členové e-mailem a byl zveřejněn 
v informačním systému fakulty, neměl nikdo z přítomných připomínky ani návrhy na doplnění. 
 
Návrh usnesení č. 197/1 



Zápis AS FLKŘ č. 06/2022 
  Strana 2 (celkem 6) 

„AS FLKŘ schvaluje zápis z jednání dne 04. 04. 2022 ve znění, zveřejněném v informačním systému 
fakulty.“ 
 
K hlasování přítomno celkem 8 členů AS FLKŘ.  
Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 
 
Usnesení č. 197/1 
„AS FLKŘ schvaluje zápis z jednání dne 04. 04. 2022 ve znění, zveřejněném v informačním systému 
fakulty.“ 
 
 
Bod 3) Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 
Předseda AS FLKŘ Dr. Strohmandl konstatoval, že na minulém jednání byl schválen předběžný program 
zasedání s dodatkem, že v případě potřeby bude program upraven. Nikdo z přítomných neměl připomínky, 
předseda navrhnul rozšíření programu o schválení programu pro jednání 13. 6. 2022. 
 
K takto upravenému návrhu neměl nikdo z přítomných připomínky. 
 
Návrh usnesení č. 197/2 
„AS FLKŘ projednal a schválil program jednání dne 25. 4. 2022 v níže uvedením znění: 

1. Zahájení (předseda AS FLKŘ). 
2. Projednání a schválení zápisu z jednání AS FLKŘ dne 4. 4. 2022 (předseda AS FLKŘ). 
3. Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 
4. Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 
5. Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 
6. Schválení Časového plánu výuky pro akademický rok 2022/2023. 
7. Projednání směrnice Pravidla a podmínky k veřejnému vyhlášenému přijímacímu řízení na AR 

2023/2024 v akreditovaných bakalářských a navazujícím magisterském studiu uskutečňovaných 
v českém jazyce 

8. Schválení návrhu programu AS FLKŘ dne 2. 5. 2022. 
9. Schválení návrhu programu jednání AS FLKŘ dne 13. 6. 2022. 
10. Různé.“ 

 
K hlasování přítomno celkem 8 členů AS FLKŘ.  
Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 
 
Usnesení č. 197/2 
 „AS FLKŘ projednal a schválil program jednání dne 25. 4. 2022 v níže uvedením znění: 

1. Zahájení (předseda AS FLKŘ). 

2. Projednání a schválení zápisu z jednání AS FLKŘ dne 4. 4. 2022 (předseda AS FLKŘ). 

3. Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 

4. Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 

5. Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 

6. Schválení Časového plánu výuky pro akademický rok 2022/2023. 

7. Projednání směrnice Pravidla a podmínky k veřejnému vyhlášenému přijímacímu řízení na AR 

2023/2024 v akreditovaných bakalářských a navazujícím magisterském studiu uskutečňovaných 

v českém jazyce 

8. Schválení návrhu programu AS FLKŘ dne 2. 5. 2022. 

9. Schválení návrhu programu jednání AS FLKŘ dne 13. 6. 2022. 

10. Různé.“ 

 
 
Bod 4) Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 

- Na jednání AS UTB 19. 4. 2022 byl schválen rozpočet UTB – tedy končí provizorium. Fakulta tedy 

může zpracovat svůj rozpočet na rok 2022 a předložit jej na další zasedání AS FLKŘ. 



Zápis AS FLKŘ č. 06/2022 
  Strana 3 (celkem 6) 

- Informace z oblasti tvůrčí činnosti – o připravovaných projektových výzvách. 

- Volba rektora UTB se uskuteční na jednání AS UTB dne 20. 9. 2022. 

- AS UTB si vyžádal stanovisko právního oddělení k materiálům, vloženým do Moodlu z hlediska 

autorského zákona. Právní oddělení toto stanovisko zpracovalo a je dostupné na webu UTB zde: 

https://www.utb.cz/univerzita/o-univerzite/struktura/organy/akademicky-senat/zapisy-ze-zasedani/  

- Na jednání AS UTB byla předložena analýza pracovní kapacity AP a VP UTB. 

 
 
Bod 5) Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 
doc. Ing. Zuzana Tučková, Ph.D., děkanka 

- Fakulta připravuje rozpočet na rok 2022, zprávu o hospodaření fakulty za rok 2021 a výroční zprávu 

o činnosti fakulty za rok 2021, dokumenty budou předloženy k projednání AS FLKŘ. 

-  

doc. RSDr. Václav Lošek, CSc., proděkan pro pedagogickou činnost 
- Rapidně klesá účast na přednáškách. 
- Blíží se deadline pro výběr témat závěrečných prací. 
- Informace o poměrovém rozložení přihlášek na AR 2022/2023 mezi jednotlivé studijní programy. 

 
Doc. Valášek upozornil na velmi nízkou účast na doučování předmětu Technická chemie (jen asi 20 z cca 
200 zapsaných studentů), a to i přes vysokou studijní neúspěšnost v tomto předmětu. K problematice 
proběhla diskuze. 

 
Ing. Pavel Taraba, Ph.D., proděkan pro tvůrčí činnost 

- 25. 4. se uskutečnila porada koordinátorů pro kvalitu. 
- AP jsou průběžně informováni e-maily o nových projektových výzvách. 

 
Mgr. Marek Tomaštík, Ph.D., proděkan pro vnější vztahy a CŽV 

- 20. 4. se uskutečnil ve Zlíně pro studenty FLKŘ a FaME  workshop o vyjednávání pod vedením 
Radima Pařika. 

- Proběhlo vyhodnocení elektronické komunikace UTB od 12/2021 do současnosti, elektronický 
marketing UTB je na vysoké úrovni. 

- Připravuji se marketingové aktivity pro případné 2. kolo přijímacího řízení. 
- Výjezdní zasedání fakulty se uskuteční 7. 6. 2022. 

 
 

Bod 6) Schválení Časového plánu výuky pro akademický rok 2022/2023. 
Předseda legislativní komise AS FLKŘ Dr. Trojan sdělil, že komise zasedala 11. 4. 2022, k materiálu nebyly 
žádné připomínky, jen bylo třeba doplnit číslo příslušného rozhodnutí rektora, na které je v textu 
odkazováno. Komise doporučuje dokument bez připomínek ke schválení. 
 
K časovému plánu neměl nikdo z přítomných další připomínky ani náměty.  
 
Návrh usnesení 197/3 

„AS FLKŘ schvaluje Časový plán výuky pro akademický rok 2022/2023 v předloženém znění“.  
 

K hlasování přítomno celkem 8 členů AS FLKŘ.  

Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení 197/3 

„AS FLKŘ schvaluje Časový plán výuky pro akademický rok 2022/2023 v předloženém znění“.  

 

 

https://www.utb.cz/univerzita/o-univerzite/struktura/organy/akademicky-senat/zapisy-ze-zasedani/


Zápis AS FLKŘ č. 06/2022 
  Strana 4 (celkem 6) 

Bod 7) Projednání směrnice Pravidla a podmínky k veřejnému vyhlášenému přijímacímu řízení na 
AR 2023/2024 v akreditovaných bakalářských a navazujícím magisterském studiu uskutečňovaných 
v českém jazyce. 
Příslušné směrnice byly členům AS FLKŘ předloženy spolu s pozvánkou na jednání, děkanka upřesnila, že 

vzhledem k počtu přihlášek a nutnosti korigovat počty studentů kvůli dodržení KENu na UTB byl pro 

bakalářské studium zařazen jako přijímací kritérium průměr ze třetího ročníku SŠ. Jako další možnost byly 

zvažovány přijímací zkoušky, k tomuto kroku zatím fakulta nechce přistoupit. 

 

Směrnice byly tichým souhlasem postoupeny k projednání Legislativní komisi AS FLKŘ, Dr. Trojan jako její 

předseda uvedl, že komise byla s dokumenty seznámena již na svém jednání dne 11. 4., kterého se 

zúčastnil i zástupce předkladatele a dohodla se, že po jejich oficiálním předložení AS FLKŘ je projedná per 

rollam.  

 

Dr. Strohmandl se dotázal, jaký bude postup v případě SP Environmentální bezpečnost, u kterého probíhá 

akreditace. Děkanka fakulty odpověděla, že  pokud bude studijní program schválen NAÚ v červenci, mohlo 

by se stihnout vypsání jednoho kola přijímacího řízení. Fakulta však ještě neobdržela informaci o složení 

komise. 

 

 

Bod 8) Schválení návrhu programu AS FLKŘ dne 2. 5. 2022. 
Dr. Strohmandl uvedl, že hlavním bodem programu jednání 2. 5. 2022 bude volba kandidáta na jmenování 
děkanem FLKŘ a navrhnul následující usnesení, ke kterému neměl nikdo připomínky ani návrhy na 
doplnění: 
 
Návrh usnesení 197/4 
„AS FLKŘ schvaluje program jednání AS FLKŘ dne 2. 5. 2022 v následujícím znění: 

1. Zahájení (předseda AS FLKŘ). 

2. Volba kandidáta na jmenování děkanem FLKŘ UTB ve Zlíně (předsedkyně volební komise). 

3. Závěr.“ 

 
K hlasování přítomno celkem 8 členů AS FLKŘ.  

Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení 197/4 
„AS FLKŘ schvaluje program jednání AS FLKŘ dne 2. 5. 2022 v následujícím znění: 

1. Zahájení (předseda AS FLKŘ). 

2. Volba kandidáta na jmenování děkanem FLKŘ UTB ve Zlíně (předsedkyně volební komise). 

3. Závěr.“ 

 

Bod 9) Schválení návrhu programu jednání AS FLKŘ dne 13. 6. 2022. 

Vzhledem ke skutečnosti, že na následujícím jednání AS FLKŘ bude hlavním bodem programu volba 

kandidáta na jmenování děkanem FLKŘ, navrhnul Dr. Strohmandl program i na další jednání AS FLKŘ, a 

to 13. 6. 2022. 

 

Návrh usnesení č. 197/5 

„AS FLKŘ schvaluje program jednání AS FLKŘ dne 13. 6. 2022 v následujícím znění: 

1. Zahájení (předseda AS FLKŘ). 

2. Projednání a schválení zápisu z jednání AS FLKŘ dne 25. 4. 2022 a 2. 5. 2022 (předseda AS 

FLKŘ). 

3. Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 



Zápis AS FLKŘ č. 06/2022 
  Strana 5 (celkem 6) 

4. Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 

5. Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 

6. Projednání a schválení směrnic Pravidla a podmínky k veřejnému vyhlášenému přijímacímu řízení 

na AR 2023/2024 v akreditovaných bakalářských a navazujícím magisterském studiu 

uskutečňovaných v českém jazyce 

7. Zprávy o hospodaření FLKŘ (veřejná i neveřejná) za rok 2021. 

8. Rozpis rozpočtu FLKŘ na rok 2022 

9. Kontrola Plánu realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti FLKŘ UTB ve Zlíně 

pro rok 2022. 

10. Stav řešení projektů na FLKŘ. Informace o připravovaných projektech a řešených ve spolupráci 

s jinými subjekty. 

11. Stav publikační činnosti a zvyšování kvalifikace na FLKŘ 

12. Schválení návrhu programu AS FLKŘ dne 26. 9. 2022.  

13. Různé. 

 

Na jednání se dostavil pan Řepka, přítomno 9 členů AS FLKŘ. 

 

K hlasování přítomno celkem 9 členů AS FLKŘ.  

Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 1. Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení č. 197/5 

„AS FLKŘ schvaluje program jednání AS FLKŘ dne 13. 6. 2022 v následujícím znění: 

1. Zahájení (předseda AS FLKŘ). 

2. Projednání a schválení zápisu z jednání AS FLKŘ dne 25. 4. 2022 a 2. 5. 2022 (předseda AS 

FLKŘ). 

3. Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 

4. Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 

5. Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 

6. Projednání a schválení směrnic Pravidla a podmínky k veřejnému vyhlášenému přijímacímu řízení 

na AR 2023/2024 v akreditovaných bakalářských a navazujícím magisterském studiu 

uskutečňovaných v českém jazyce 

7. Zprávy o hospodaření FLKŘ (veřejná i neveřejná) za rok 2021. 

8. Rozpis rozpočtu FLKŘ na rok 2022 

9. Kontrola Plánu realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti FLKŘ UTB ve Zlíně 

pro rok 2022. 

10. Stav řešení projektů na FLKŘ. Informace o připravovaných projektech a řešených ve spolupráci 

s jinými subjekty. 

11. Stav publikační činnosti a zvyšování kvalifikace na FLKŘ 

12. Schválení návrhu programu AS FLKŘ dne 26. 9. 2022.  

13. Různé. 

 

 
Bod 9) Různé 

- Bc. Hasová informovala, že v USUH proběhly volby nového předsednictva, předsedou se stal pan 
Malý, místopředsedkyněmi sl. Hasová a sl. Pavlíková. 

- Dr. Strohmandl upozornil, že na jednání RSP byly schváleny změny ve výuce, které je nutno 
zapracovat do plánování výuky na ZS 2022/2023. 

 
V 12: 57  předseda AS poděkoval všem za účast, přípravu na jednání a podnětné připomínky a jednání 
ukončil. 
 
 
 



Zápis AS FLKŘ č. 06/2022 
  Strana 6 (celkem 6) 

Zapsala:            Bc. Eva Skýbová, tajemnice AS FLKŘ 

Verifikoval:  Ing. Jan Strohmandl, Ph.D., předseda AS FLKŘ 


